Einige Beispiele: loc. 2:

Quid est homo?

Antw.: Homo est substantia creata a Deo, habens corpus et animam rationalem, conditam ad imaginem Dei, ut Deum agnoscat et celebret.

Quid est anima?

Antw.: Anima hominis est essentia spiritualis, creata a Deo ad imaginem ipsius, hoc est, intellegens, libera et iusta, quae est pars hominis; nec exstinguitur, cum a corpore discessit, sed est immortalis.

Quae sunt praecipuae vires animae in homine?

Antw.: Quinque: rationalis, sentiens, appetens, locomotiva, vegetans.

Quae sunt partes animae rationalis? etc.

Loc. 7: Quot sunt sacramenta novi Testamenti?

Duo: baptismus et coena Domini.

Quid est baptismus?

Baptismus est actio seu ceremonia a Deo instituta, continens mersionem hominis in aquam, et integram pronunciationem verborum: Ego baptizo te in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti; quae testatur baptizatum a Deo recipi et donari Spiritu Sancto et acceptari ad hereditatem vitae aeternae.

Dieses Buch wurde später verdrängt durch Hutter's Compendium.

Nach dem Lektionsplan von 1638 wurde neben dem lateinischen kleinen lutherischen Katechismus beim Religionsunterricht in der 3. Klasse dieses Compendium Hutteri gebraucht.

Bernhard Hutter (Hutterus) war von Geburt ein Schwabe, seit 1596 Professor der Theologie in Wittenberg, und ist berühmt geworden durch seine Polemik gegen den reformiert gewordenen Kurfürsten Johann Sigismund von Brandenburg. Er war neben Joh. Gerhard ein Vertreter der sogenannten altlutherischen scholastischen Orthodoxy und besonders einflußreich durch sein Compendium locorum theologicorum.

Da das Buch heute noch, besonders in theologischen Kreisen, ziemlich bekannt ist, so kann eine vollständige Inhaltsangabe unterbleiben. Es möge nur erwähnt werden, daß das Buch in 34 loci zerfällt. Locus II handelt de Deo uno et trino, IV: de creatione, VI: de imagine Dei et homine, IX: de libero arbitrio et de viribus humanis, XI: de angelis.

Der Anfang des 3. locus, de Christo, mag hier abgedruckt werden.

Quid est Christus?

Christus est secunda persona divinitatis, filius nempe Dei, Deus ex substantia patris ante saecula genitus; et homo ex substantia matris in seculo natus.

Cur appellatur Jesus sive salvator?

Respondet angelus, Matth. 1, 21: Vocabis nomen eius Jesum: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis suis.

Cur vocatur Christus?

Quia secundum humanam naturam inunctus est infinita plenitudine Spiritus Sancti etc.

Locus VIII, de peccato in genere et in specie, beginnt:

Quid est peccatum?